Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (AO1) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “AOME
SHPK” t& datés 16.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMF-te,
bashkesit lokale dhe nevojat tjera Komunale” me nr. t& prokurimit 616-25-5474-1-1-1,
Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t¢ prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “AOME SHPK” té datés
16.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMF-te, bashkesit lokale dhe
nevojat tjiera Komunale” me nr. té prokurimit 616-25-5474-1-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “AOME SHPK” (tutje “parashtruesi”) me daté 16.09.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizimi me dru per ngrohjen e objekteve arsimore, AMF-te,
bashkesit lokale dhe nevojat tjera Komunale” me nr. té prokurimit 616-25-5474-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &hté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né két€ ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritunt) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Pretendim] 1:

Shkelje e nenint Nenit 6 té LPP - Ekonomiciteti dhe Efikasitet],

lu & kenl shpérblyer me kontraté Operatorin Ekonomik “Berveniku Corporation” SHPK me
oferté prej 136.000,00 Euro e cila éshté mbl dyfish mé e larté se oferta e joné prej |
59.333,00 Euro. i
Sipas nenit 6 th LLP “Té gjitha outoritetet kontraktuese, jané 1é obliguara qé té sigurojné gé
fonder publike dhe burimet publike ¢ pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht
| duke marré né konsideraté géllimin dhe IEndén e prokurimit”,

Ju e keni shkelur kété nen té liglit né ményré drastike duke e shpérblyer me kontraté |
-afelnén e dila i ka gmimet mbi dyfish mé t& larta se oferta e joné por edhe & ka ofruar
¢mime dukshém mé té jarta se gmimet akluale t& tregut,

dim} 2;
Shkelje @ nenint 61 t& LPP - Tenderét Jo-normalisht té Ulet.

Ne Letrén Standarde pér tenderuesin e eliminuar, si arsye pér eleminimin toné ju keni
sh&nuar si né vijim:

“Keni ofruar, ofertdn me ¢mimin Jo normalisht t8 ulét me ¢mimin & ofruar pre 59,330.00
Eura. Par nuk ka arritur t& bind komisionln e vierisimit pér gmimin Jo normalisht t& vlét”

Me kété, Ju keni vepruar plotésisht né kundérshtim me Lligiin e Prokurimit Pubiik,
plirkat@sisht keni vepruar né kundérshtim me trajtimin e ¢mimit Jo-normalisht té ulét
sipas nenit 61 t& LPP, dhe até pér kéto arsye:

- Me kérkesén tuaj ne ju kemi dérguar njé shkresé me te gjitha arsyet blnd!se lidhuy
me ¢mimin tong té ofruar. Ne ju kemi ofruar té gliths faturat origjinale té
furnizimit s& bashku me déshmité e transaksioneve bankare, 1é cilat géllimisht nuk
jan marré parasyshe nga ju dhe komisloni i vierésimit,

- Ne ju keml shpjeguar se furniziml me [Bndé drusore nuk eshté projekt kompleks

i dhe nuk ka ndonjé proces t8 ndérikuar té pradhimit, prandaj ¢mimi | furnizimit
duke i shtuar njé marzhé té fitimit ju &shté ofruar juve | ¢ill do té duhet pranuar.

« Ju dhe as Komisioni | vier&simit nuk na keni ofruar sqarimet e nevojshme pss
oferta e joné nuk Bshté pranyar, perveg deklaratés se komisioni "nuk &shtéd
bindur” e cila jo vetém qé Bsht@ e pamjaftueshme por Eshté jo-ligiore dhe madije
skandaloze,

= Me njé analizé té thjeshié dhe njé hulumt:m (€] m;gut, gmimi i druve prej 80 Euro
pér meter éshté emim gé e tejkalon dukshém edhe furnizimin me pakicé e léré
furnizimin me shumice. Andaj refuzimi i ofertéds toné té pérgjegishme dhe pranimii
njié oferte me ¢mim dyfish mé LE larté &shié jo vetém keqpérdorim i parasé publike
por edhe veprim kerruptiv,

- Edhe pse ne kemi kérkuar, Ju nuk lca keni afeuar raportin e vierésimit té kemisionit
duke mos na dhéné qusje t& ploté se pse komisionl nuk éshté bindur me sgarimet
e tona pér gmimkn e ofruar, cka pérbén fshhje dhe jotransparence té ploté

- N& zbatlm t& nenit 61 W& LPP, ju nuk ¢ keni njoftuar KRPP-né lidhur me eleminimn
tong sepse gjaté gasjes né dokumente ju nuk na keni afruar déshmi se e kenl
rjoftuar KRPP-né,

pretendimi 3:
Shkelje e nenint Nenit 30 té Rregullorés pér Prokurim Publik — Validiteti i tenderit,
N& dosjen e tenderit, Ju keni kérkuar & periutha e viefshmérise se tenderlt do té jeté 60

dité (edhe pse né kundérshtim me LPP, sepse piir viera té médha kjo kitrkesé do & duhe|
t& ishte 90 ditél),
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L pEr pcu;icxonet 1, #€ kitrkesave t& Auitoritetit Kontraktues péx ¢ AKuné jané té pa pranutslune‘ ;

L Furo. :

“Kfo Viefshanat & tenderit ke skaduat ing datdn 09.09.2025 31 gené sebapis ¢ teﬁ&ea’évé.;

= -.'Slpas letres standarde ‘pér e
‘tenderues i paperg]eg]shém dhe éshté elemmuar per a ”yet si né vqlm.

“ARSYETIM . SRR
T n;oftojmé se Ofez ta 3uaj éshté vler{‘auar sie papérg;@gﬁhmef pér kefo mé-ytr D N
. Juve ju dshie kérkuar sgarime pér cmim jo nurmahaht ke uist me datén 18.08,2025 komﬁort RN
" nenit 61 8 LPP-sé, dhe Nenit 413 ose 41, A t& Rregullores P.P.P Nt 001/2022. R
- juome datién 19.08.2025 keni diérguar aqarzmet e kirkuara nga Aqt ritet Kuntraktues.

- Autoritetd Kmlrakmes ka vierésuar sqarimet € dérgudra nga ana juaj dhe k't konstatuar se

uk j ¥}

| "'_-per;z,}:ng;et e ] uaja hdhur me sqanmet e kérkuar: tuaza as bmdése PEr

- .Kem ofruar, cfertén me t;mlmm }o normahsht lé u‘lté me grxﬁmin e ofruar pl'ej 59,3.30 00

Por nulk ka arritm @ bmd Ic.omieaonm € vleréanmt me sqamnet e dérguara pér g,minﬁn
']o normahsht te uh‘at Dhe pér k@té arsyeje ]em ehminu,ar :nga ky akl;mtet i pz-okurumt L
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Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, &éshté gjetur qé arsyet ¢ evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané t¢ sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gietur se eliminimi i parashtruesit &hte béré né ményré té drejté.

Nga sa u tha mé sipér éhté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente te
qéndrueshme pér t&é mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj t€ gjitha pretendimet ankimore
jané gjetur si té pabazuara ashtu qé kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit éshté refuzuar
si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe IT t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén ITT dhe 1V t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 18.09.2025 =
- Visar SHEHU

! \;,/ { == ‘
UdheHelés i Sektorit.té Prokurimit
Komuna ¢ Prishtinés
Késhillg juridike: 5

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé pran€ O’réanit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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